, oo Dirigenzialf
Sorv. Determinazioni D‘_‘i'%..
TGS 8 N -

T A
W”\Q%Tg\gg;iﬁﬁl

B e
(Al Scrtb ): -y

Jsgrutic Ammstrang
W

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE II
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:collocamento a riposo del

Annotata al Registro : . ) ‘
dipendente Bonifacio Salvatore nat

Generale - . . L.
indata C&-0S- 20 [O :ﬁinfz.{;:.{:%‘gat%g:n:ef:i Z:i:Zla |
. yoxy dall’1/09/2010 per limiti di eta. !
n. 54 SETTORE 2°

data 25- 05 2040 !

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL.2010 CAP. . IMP.

FUNZ. 7" SERV., INTER.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

A ver g
L’anno duemiladieci, il giorno Vi, ufiX del  mece di/w""jf]’") .
nell’ufficio del Settore 2°, su proposta dal Rasponsabilae del procedimer
sig.ra Liuzzo Antonietta, il Dirigente dott. Michele Busacca ha adotts
la saguente determinarione:




PREMESSO CHE:
L'art.92 del R.O. comunale vigente, stabilisce che al compimento del 65%nno di eta 1 dipendenti
comunali debbono essere collocati a riposo d’ufficio per limiti di eta con diritto a pensione;

Con delibera n.2812 del 10/12/2008 ¢ stato disposto il mantenimento in servizio del suindicato dipendente
fino al 31/07/2011 in applicazione dell’art.16 del D.1..503/92 cosi come modificato dallart.72 co.7 del

D.L.112/08;

Con istanza del 07/04/2010 Prot.30169 il suindicato dipendente ha chiesto di essere collocato a riposo a far
data da 01/09/2010;

Dagli atti d’ufficio si rileva che il dipendente Bonifacio Salvatore nato il 23/07/1944, alla data del
31/08/2010 avra un anzianita di servizio utile effettivo di anni 17, mesi 07 e giorni 20 avendo
prestato servizio presso 1'Universita degli Studi di Catania dal 11/01/1993 al 14/10/1998 per un
totale di anni 05, mesi 09 e giorni 04 e presso il Comune di Ragusa dal 15/10/1998 al 31/08/2010
per un totale di anni 11, mesi 10 e giornt 16 ;

Considerato che, ai fini della liquidazione dell’assegno di ripose devono essere valutatt anni 02 e
mesi 01 di riscatto servizio militare ai sensi della L.274/91 art. 1 giusta nota INPDAP del 29/04/2008

per cui P’anzianita di servizio utile complessiva al 31/08/2010 viene ad essere determinata in anni
19, mesi 08 e giorni 20 che non fa sorgere diritto a pensione;

RITENUTO pertanto che, detto dipendente non ha diritto a pensione a carico della Cassa di
Previdenza per i dipendenti degli EE.LL non avendo raggiunto i requisiti minimt previsti dalla

normativa vigente;

RITENUTO che, per la liquidazione dell'indennita di fine servizio da parte dell' ex INADEL devono
essere valutati anni 11, mesi 10 e giorni 16 di servizio effettivo;

VISTA la determinazione dirigenziale n.1008 del 03/08/1999 con la quale al dipendente ¢ stato
applicato il C.C.N.L. del 31/03/99;

VISTA la determinazione dirigenziale n.1751 del 31/12/2001 con la quale al dipendente ¢ stata
attribuata la P.E.O. per l'anno 1999;

VISTA la determinazione dirigenziale n.71 del 24/01/2002 con la quale ¢ stata attribuita al
dipendente la P.E.O. per l'anno 2000;

VISTA la determinazione dirigenziale n.363 del 21/02/2005 con la quale & stata attribuita al
dipendente la P.E.O. per I’anno 2004;

Con determinazione dirigenziale n.594 del 30/04/1999 ¢ stato attribuito il CCNL 1998-2001;
Con determinazione n. 1451 del 05/11/2001 & stato attribuito 11 CCNL 2000-2001;
Con determinazione dirigenziale n.390 del 23/02/2004 ¢ stato attributto il CCNL del 22/01/2004;

Con determinazione dirigenziale n. 391 del 23/02/2004 ¢ stata istituita 'indennitd di comparto ai
senst dell’art.33 del CCNL del 22/01/2004;

Con determinazione n.1040 del 06/06/2006 ¢ stato attribuito il CCNL 2004-2005;

Con determinazione dirigenziale n.978 del 15/05/2008 ¢ stato attribuito i1l CCNL 2006-2007;

Con determinazione dirigenziale n.1708 del 24/07/2007 il dipendente & stato inquadrato neila



categona gundica Cl e nel protilo professionale di Agente i Polizia Municipale a seguito di
selezione interna per progressione verticale giusto contratto n.110 del 27/07/2007;

Con determinazione dirigenziale n.2059 del 08/09/2009 & stato attribuito il CCNL 2008-2009;

PRESO ATTO che il modello PA04 relative alla costituzione posizione assicurativa INPS ai sensi
della Legge 322/58 sard redatto dal Servizio Gestione Economica del Personale determinato sulla
base del servizio utile reso con iscrizione alla Cassa;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile di Ragioneria in ordine alla regolaritd tecnica
¢ contabile, nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte det capo Settore Ragioneria;

CONSIDERATO che Ia materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale st ninvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

[} Collocare a riposo per limiti di eta a far data dall' 1/09/2010, il dipendente Signor Bonifacio
Salvatore nato il 23/07/1944 "Agente di Polizia Municipale” Cat.C1 che al 31/08/2010
maturera per l'ex CPDEL anni 19, mesi 08 e giomni 20 di servizio complessivo senza diritto a
pensione;

2) Valutare per la liquidazione di fine servizio da parte dell'ex INADEL al 31/08/2010 anni 11,
mest 10 e giorni 16 di servizio effettivo;

3) Riservarsi di provvedere con successivo provvedimento, al conguaglio, in favore del
dipendente, delle spettanze derivanti dai miglioramenti economici disciplinati dal contratto
vigente al momento della cessazione dal servizio;

4) Dt incaricare gli Uffici del Servizio di Gestione Economica del Personale degli adempimenti
consequenziali all’ art.15 della L.274/91, nonché all’ art.30 del D.L.28/02/83 n.55
modificato dalla legge 26/04/83 n.131;

5) Dichiarare vacante un posto di "Agente di Polizia Municipale” Cat C1 dall’1/09/2010. -

6) Sida atto che il presente provvedimento non comporta impegno di s

IL DIRIG L SETTORE 2°
(Dr.Mich usacca)

Da trasmettersi d/uffidio, oltre che dal Sindaco ed al Sagretario
Genaerale, ai seguenti/ settori/uffici:
settore III Ragion a

Vistos
W Dirightte del I’ Settore il S
U

Per preca visione:

il Direttore Ge e 1l Sindaco
Ragusa, li_

IL DIRIG DEL SETTORE 2°
Genersle (DR.MICHE USACCA)



Settorae Servizi Contabili e Finanziari

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi delLfarﬁ.151,4°comma,del TUEL.

-~

T

" IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

RAGUSA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pratorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario
Generale.

Ragusa___ QY /66/ loto

IL S
g MESS™ " ~oRgg
dﬂﬂi“m—%—————-—-
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicato periodo di ubblicazione e cioé

dal_ of/e{ [ st0 al__ /k fofi/20/0

Ragusa gE?/é%ﬂ/évﬁa

IL MESSO COMUNALE



